

# 2019년 3월기 결산 보고서

2019년 5월 30일

주식회사 마루한

(백만 엔 미만 절사)

## 1. 2019년 3월기의 연결 실적(2018년 4월 1일 ~ 2019년 3월 31일)

### (1) 연결 경영 실적

(%표시는 전기 대비 증감률)

	매출액		영업이익		경상이익		모회사 주주에 귀속되는 당기순이익	
	백만 엔	%	백만 엔	%	백만 엔	%	백만 엔	%
2019년 3월기	1,550,396	-0.0	33,611	6.3	38,794	16.0	22,086	59.0
2018년 3월기	1,550,934	-7.6	31,611	-10.5	33,445	-10.5	13,894	-30.3

(주) 포괄이익 2019년 3월기 20,619백만 엔 (48.7%) 2018년 3월기 13,862백만 엔 (-27.8%)

	1주당 당기순이익	잠재 주식 조정 후 1주당 당기순이익	자기자본 당기순이익률	총자산 경상이익률	매출 영업이익률
	엔 전	엔 전	%	%	%
2019년 3월기	1,456.34	-	7.8	7.2	2.2
2018년 3월기	907.78	-	5.2	6.6	2.0

(참고) 지분법 투자손익 2019년 3월기 1,041백만 엔 2018년 3월기 1,219백만 엔

### (2) 연결 재정 상태

	총자산	순자산	자기자본비율	1주당 순자산
	백만 엔	백만 엔	%	엔 전
2019년 3월기	557,903	290,642	52.1	19,653.17
2018년 3월기	515,801	274,457	53.2	17,925.07

(참고) 자기자본 2019년 3월기 290,641백만 엔 2018년 3월기 274,359백만 엔

### (3) 연결 현금 흐름 상황

	영업 활동으로 인한 현금 흐름	투자 활동으로 인한 현금 흐름	재무 활동으로 인한 현금 흐름	현금 및 현금 등가물 기말 잔액
	백만 엔	백만 엔	백만 엔	백만 엔
2019년 3월기	46,143	-19,118	-4,367	160,149
2018년 3월기	8,037	-31,334	11,301	137,273

2. 2019년 3월기 개별 실적(2018년 4월 1일 ~ 2019년 3월 31일)

(1) 개별 경영 성적

(%표시는 전기 대비 증감률)

	매출액		영업이익		경상이익		당기순이익	
	백만 엔	%	백만 엔	%	백만 엔	%	백만 엔	%
2019년 3월기	1,511,250	-0.3	27,836	1.4	31,906	13.2	17,239	72.8
2018년 3월기	1,515,809	-7.8	27,452	-9.7	28,188	-11.8	9,977	-39.8

	1주당 당기순이익	잠재 주식 조정 후 1주당 당기순이익
	엔 전	엔 전
2019년 3월기	1,136.75	-
2018년 3월기	651.89	-

(2) 개별 재정 상태

	총자산	순자산	자기자본비율	1주당 순자산
	백만 엔	백만 엔	%	엔 전
2019년 3월기	382,730	267,010	69.8	18,055.24
2018년 3월기	372,765	254,978	68.4	16,658.85

(참고) 자기자본 2019년 3월기 267,010백만 엔 2018년 3월기 254,978백만 엔

1. 연결 재무제표  
 (1) 연결 대차대조표

(단위: 백만 엔)

	전기 연결회계연도 (2018년 3월 31일)	당기 연결회계연도 (2019년 3월 31일)
<b>자산</b>		
<b>유동자산</b>		
현금 및 예금	137,386	164,254
외상매출금	1,050	1,157
은행업대출금	99,772	125,962
상품	1,948	1,920
원재료 및 저장품	3,309	1,386
선급비용	4,580	4,654
미수입금	1,618	2,388
미수법인세환급액 등	665	-
기타	3,272	3,477
대손충당금	-1,740	-2,401
<b>유동자산 합계</b>	<b>251,863</b>	<b>302,800</b>
<b>고정자산</b>		
<b>유형 고정자산</b>		
건물 및 구축물(순액)	92,602	90,007
공구, 기구 및 비품(순액)	14,875	15,213
토지	56,390	56,325
코스 계정	11,696	12,067
건설 중인 자산	2,133	1,420
기타 (순액)	1,083	1,016
<b>유형 고정자산 합계</b>	<b>178,782</b>	<b>176,051</b>
<b>무형 고정자산</b>		
영업권	160	5
차지권	5,288	5,290
소프트웨어	890	863
기타	165	165
<b>무형 고정자산 합계</b>	<b>6,505</b>	<b>6,324</b>
<b>투자 및 기타 자산</b>		
투자유가증권	9,773	7,509
장기 대부금	20,743	20,681
장기 선급비용	1,413	1,148
지급보증금	12,674	12,386
건설협력금	3,754	3,217
이연세금자산	28,746	26,153
기타	2,275	2,381
대손충당금	-730	-752
<b>투자 및 기타 자산 합계</b>	<b>78,650</b>	<b>72,726</b>
<b>고정자산 합계</b>	<b>263,938</b>	<b>255,102</b>
<b>자산 합계</b>	<b>515,801</b>	<b>557,903</b>

	전기 연결회계연도 (2018년 3월 31일)	당기 연결회계연도 (2019년 3월 31일)
<b>부채</b>		
<b>유동부채</b>		
지불 어음 및 외상매입금	4,666	6,953
전자기록 채무	16,829	13,710
단기 차입금	2,607	4,579
1년내 상환예정 회사채	226	222
1년내 변제예정 장기차입금	28,223	28,141
리스채무	263	229
미지급금	13,830	12,706
미지급 비용	5,014	5,327
미지급 법인세 등	770	5,582
미지급 소비세 등	2,608	2,727
예금	8,856	9,893
상여충당금	2,706	3,105
설비지불 어음	637	1,485
자산제거채무	503	706
은행업예금	68,218	89,579
기타	870	1,211
<b>유동부채 합계</b>	<b>156,833</b>	<b>186,162</b>
<b>고정부채</b>		
회사채	678	1,443
장기 차입금	56,637	52,282
리스채무	4,410	4,238
이연세금 부채	54	53
임원퇴직 위로 총당금	4,098	4,551
퇴직급여와 관련된 부채	5,167	5,498
자산제거채무	8,012	8,078
기타	5,452	4,952
<b>고정부채 합계</b>	<b>84,511</b>	<b>81,098</b>
<b>부채 합계</b>	<b>241,344</b>	<b>267,261</b>
<b>순자산</b>		
<b>주주자본</b>		
자본금	10,000	10,000
자본잉여금	1,544	1,670
이익잉여금	259,408	280,576
자기주식	-466	-3,681
<b>주주자본 합계</b>	<b>270,486</b>	<b>288,565</b>
<b>기타 포괄이익 누계액</b>		
기타 유가증권 평가차액금	1,070	-30
이연 헤지손익	-84	-139
외화환산 조정계정	3,335	2,371
퇴직급여와 관련된 조정 누계액	-449	-125
<b>기타 포괄이익 누계액 합계</b>	<b>3,873</b>	<b>2,076</b>
<b>비지배 주주 지분</b>	<b>97</b>	<b>0</b>
<b>순자산 합계</b>	<b>274,457</b>	<b>290,642</b>
<b>부채 순자산 합계</b>	<b>515,801</b>	<b>557,903</b>

(2) 연결 손익계산서 및 연결 포괄이익계산서  
연결 손익계산서

(단위: 백만 엔)

	전기 연결회계연도 (2017년 4월 1일 ~2018년 3월 31일)	당기 연결회계연도 (2018년 4월 1일 ~2019년 3월 31일)
매출액	1,550,934	1,550,396
매출원가	1,493,908	1,489,716
매출총이익	57,026	60,680
판매비 및 일반관리비	25,414	27,069
영업이익	31,611	33,611
영업외 수익		
이자 소득 및 배당 소득	383	524
지분법에 의한 투자이익	1,219	1,041
환차익	-	1,833
투자유가증권 매각이익	-	658
임대수입	1,262	1,297
IC카드 수용수익	303	325
대손충당금 환입액	-	101
기타	858	878
영업외 수익 합계	4,026	6,661
영업외 비용		
지불이자	1,064	945
환차손	543	-
임대 비용	219	211
대손 충당금 이입금액	3	-
지불수수료	298	196
기타	62	125
영업외 비용 합계	2,193	1,478
경상이익	33,445	38,794
특별이익		
지분변동이익	-	380
고정자산 매각이익	163	34
임원 퇴직급여충당금 환입이익	543	-
재해손실보험금 수입	-	88
특별이익 합계	707	503
특별손실		
고정자산 매각손실	264	15
감손손실	9,748	5,588
재해에 의한 손실	-	94
고정자산 폐기손실	575	1,142
관계회사 주식평가손	68	-
임대차계약 해약손	1,848	73
리스계약 해약손실	0	12
특별손실 합계	12,506	6,927
세금 등 조정 전 당기순이익	21,646	32,370
법인세, 주민세 및 사업세	6,241	7,846
법인세 등 조정액	1,510	2,395
법인세 등 합계	7,751	10,242
당기순이익	13,894	22,128
비지배주주에 귀속되는 당기순이익	0	42
모기업주주에 귀속되는 당기순이익	13,894	22,086

	전기 연결회계연도 (2017년 4월 1일 ~2018년 3월 31일)	당기 연결회계연도 (2018년 4월 1일 ~2019년 3월 31일)
당기순이익	13,894	22,128
기타 포괄이익		
기타 유가증권 평가차액금	278	-1,086
이연헤지손익	-28	-55
외화환산 조정계정	-686	-676
퇴직 급여와 관련된 조정액	344	320
지분법 적용회사에 대한 지분상당액	61	-10
기타 포괄이익 합계	-31	-1,508
포괄이익	13,862	20,619
(내역)		
모회사주주 관련 포괄이익	13,816	20,577
비지배주주 관련 포괄이익	46	42